Pagina 312.

*Aut cryptis, ubi.*] Videtur legendum, *Ut in cryptis, ubi.*

*Publica nocte te &c.*] Emendo: *Nostete cavernas, quas, Nostetis* a Græco verbo *νοστήω*, quod significat redeo, eo, spatior, & publica nostetis, est publicum ambulacrum, ut Plinius & Festus vocant. quod genus hodieque habent civitates mercatu frequenti celebres.

*Hæc Numa Pompilius.*] Numa Pompilius rex leges tulit de ritibus sacrorum, in quibus etiam, non modo in victu communi, parsimoniam observari voluit. Earum legum capita aliquot exstant apud Plinium, ad quæ Varro hic respicit: **DIS EX VITE NISI SARPTA NEI LIBANTO. VINO ROGOM NEI RESPARGITO. PISCEIS QUEI SQUAMOSEI NON SIENT NEI POLLUCETO. SQUAMOSOS OMNEIS PRÆTER SCARUM POLLUCETO.**

*Ut hirundines figulis.*] Legendum puto, *-tigillis.* Tibullus lib. 2:

*Illi compositis primum docuere tigillis  
Exiguam viridi fronte operire domum.*

Petronius:

*Est paries circa, palea satiatas inani,  
Fortuitoque luto, clavos numerabat agrestes.*

*Quam fullo ululam.*] Hujus dicti rationem sane probabilem affert Turnebus lib. 29 Advers. ceterum est in antiquis libris *ulula*: quod ipsum suspicionem mihi facit, legendum esse, *aulam ulula*. Ollarum strepitus omne genus avium terret: unde Athenienses ad fugandas ululas, quarum ibi molesta multitudo, solebant ollas in tectis disponere. Aristophanes in Avibus:

*Ὅτι μὲν τε δεῖ μάχεσθαι, λαμβάνειν τε τῶν χυτῶν.*

*Τί δὲ χύτρα νόγ' ὠφελήσει; γλαυξ μὲν οὐ πρόσεισι νόϊν.*  
Hoc est: *Pugnare oportet, & capere ollas. quid autem profuerit olla? Noctua non accedet ad ros.*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

etsi Hesiodus censet, hominibus justis a Deo tribui inter cetera dona,

*Τίχτους δὲ γυναικας εὐκότα τέσσα γορευσι.*

Basilii in Epistola ad Libanium: *Εἰ δὲ ἐμὸς ἐστὶ παῖς, τοῦ πατρὸς ἐστὶ τὸ παίδιον.*

*Assanos multos.* ] *Lego, Annos multos.*

*Foras betere jussu.* ] Est ex antiqua formula divortii, ad quam alludit Cicero Philippica 2. *Mimam illam suam, inquit, res suas sibi habere jussu.* ex XII Tab. *claves ademit, exegit.* Plautus Trinummo:

*Apage sis Amor, tuas res tibi habe.*

Titinnius Geminis:

*At aliquis vestrorum nuntiet*

• *Geminae, ut res suas procuret, adibus faceisset.*

Pacuvius Teucro:

*Te repudio, nec recipio. mature, dico, faceisse.*

Intelligit autem Varro, ni fallor, divortium Spurii Carvili, qui Romae primus uxorem sterilitatis causa dimisit. de quo videndi Gellius, Valerius, Plutarchus, & alii.

### Pagina 314.

*Quare si Dia gens.* ] Al. *Quare si id ingens.* Melius, *dia gens*, vel *dium genus*, id est, inclitum & divinum. Ennius *Ilia, dia nepos.* Virgil.

— *decus sibi dia Camilla.*

*Teneo Maxpav.* ] Al. *Teneo idem oiavov.* Turnebus legit *Διάχονον.* Junius e manuscripto, *Teneo maxpav*; quasi alludat illud, quod iudices in tabulis dicere solebant, *maxpav γραμμῆν.* Probaverim ipse: *Teneo idem oia xwov.* elegans locutio, & metaphora a sponsonibus, qua significamus, nos aliquid asservare, quasi indicium, vel argumentum certum, aut idoneum signum. Si, inquit, est genus ab omni parte divinum, non impedio; quo minus tibi assumas: ipse quidem illud teneo, ut pignus stirpis & nobilitatis meae; quomodo Tacitus vocat Capitolium pignus imperii. *Sedem Jovis Optimi Maximi, auspicato a majoribus, ut pignus imperii conditam.* Ovidius uno verbo dixit *Pigneror* lib. 7 *Metamorph.*

*Accipio, sintque ista precor felicia mentis*

*Signa tuae, dixi, quod das mihi pigneror omen,*

*Tetrica, horrenti.* ] Apud Virgil. 7 *Aeneid.*

*Tetrica horrentes rupes, montemque severum,*

ubi Servius: *Tetricus mons in Sabinis asperrimus. unde homines tristes ac severi, dicuntur tetrici.*

*Ducat ad Appiam.*] Appia aqua erat sub templo Veneris, ornata signis Concordiæ, Pacis, Vestæ; quæ inde Appiades Deæ nominatæ, apud quas jurgia litesque conjugum disceptabantur. Ovid. lib. 3 de Arte amandi:

*Has Venus e templis, multo radiantibus auro,  
Læta videt lites, Appiadesque Dea.*

Et lib. 2 de Remedio amor.

*Turpe, vir & mulier juncti modo, protinus hostes:*

*Non istas lites, Appias ipsa probat.*

Varro Mysteriis: *In id jurgo, dos a femina ut auferatur, quæ posteaquam mihi ad Concordiam dicta est.*

ΤΡΙΟΔΙΤΙ ΤΡΙΦΩΛΙΟΣ.] Censet, hominem non posse contendere adversus impendentes vitæ calamitates, nisi firmatum assidua exercitatione, atque instructum in omni genere virtutis & scientiæ. Ut enim, inquit, equum tradere solent magistro, qui doceat componere & mollire gradum; sic hominem, tanquam in gyrum rationis & doctrinæ duci oportet, ut discat versare rerum humanarum orbem. Hinc titulus Trio-dite trifolius, vel τριόδιτὶ τριφώλιος: quo significatur homo constans & exercitus, qui in se firmissimum præsidium habet adversus mala animi, corporis, & fortunæ; vel qui est versatus in triplici genere virtutis & vitæ, otioso, actiuo, & ex utroque temperato. τριφώλιος, constans, peritus: cui contrarium ἀποφώλιος, vanus, & indoctus.

*Priusquam in Orchestra &c.*] Eadem similitudine utitur Horatius, ut ostendat, artem usu & exercitatione perfici: